



**FAGFORBUNDET**

**Årsberetning 2024**

**for**

**Fagforbundet Follo**

**Behandlet av årsmøtet den 21 januar 2025**

## Innledning

### Årsberetning 2024 for Fagforbundet Follo

#### Innledning

I 2024 har Fagforbundet Follo gjennomført 10 styremøter og behandlet 77 saker. Vi har opprettholdt en jevn flyt av aktiviteter, og flere av disse har vi samarbeidet med LO i Follo og andre fagforeninger på grunn av kostnader til foredragsholdere. Dette har også bidratt til godt oppmøte på våre arrangementer.

#### Årets høydepunkter

- **Konfliktberedskap:** Vi har vært aktive i konfliktberedskap gjennom hele året, spesielt innen KS (kommune), PBL (private barnehager) og NHO (privat sektor, særlig innen helse).
- **Informasjonsflyt:** Informasjonsflyten har vært stor gjennom hele året, og vi har vært forberedt til enhver tid, da tariffarbeid pågår kontinuerlig.
- **Tariffmakt:** Vi har jobbet kontinuerlig med å opprettholde tariffmakt, med fokus på å engasjere og rekruttere yrkesaktive medlemmer.
- **Synlighet:** Vi har vært synlige gjennom sosiale medier, aktiviteter og arbeidsplassbesøk.

#### Organisasjonens utvikling

Fagforbundet er i endring og vekst. Dette har medført at leder og nestleder har deltatt på opplæring gjennom hele året via fylket. Opplæringen har vært nyttig for å forstå hvordan drifte en fagforening, hva vi skal jobbe med, og hva vedtektene sier. Vi har måttet gjøre mange endringer med oss selv og vårt tankesett. Dette utviklingsprogrammet skal også gjenspeiles i styret over tid, og arbeidet vil fortsette i 2025/2026.

#### Samarbeid og opplæring

Fagforbundet Follo har sammen med Akershus og Buskerud fylkeskommunale forening gjennomført en felles styreopplæring med totalt fem fagforeninger.

Vi takker alle medlemmer, samarbeidspartnere og støttespillere for et produktivt år. Vi ser frem til videre samarbeid og støtte i 2025.

Styret har i perioden hatt følgende sammensetning:

<b>Fagforeningsstyrte</b>	<b>Navn</b>	<b>Organisatorisk frikjøp og frikjøpsprosent</b>	<b>Honorar i kr</b>	<b>Ansvarsområde etter vedtektene og retningslinjene</b>
Leder	Wibecke Marie Eriksen	100%		
Nestleder	Grethe Olsen	100%		
Opplæringsansvarlig	Grethe Olsen			
Kasserer	Hilde Holtet			Regnskap
Leder yrkesseksjon helse og sosial	Berit W Vangsøy			
Leder yrkesseksjon kirke, kultur og oppvekst	Linda J Jahr			
Leder yrkesseksjon samferdsel og teknisk	Petter Narvesen			
Leder yrkesseksjon kontor og administrasjon	Ann Sølvi Bakken			
Ungdomstillitsvalgt	Theo Mølster			
Pensjonistillitsvalgt	Ambjørn Myrvang			
Styremedlem	Anita Lorentzen			
Styremedlem	Åslaug T Nygård			
Styremedlem	Espen R Andersson			
Styremedlem	Piotr Zaldjak			
Nestleder yrkesseksjon helse og sosial	Liv Randi E Sæthern			
Nestleder yrkesseksjon samferdsel og teknisk				
Nestleder yrkesseksjon kirke, kultur og oppvekst	Synnøve Kristoffersen			
Nestleder kontor og administrasjon	Bjørn Magne Stuestøl			
Vara ungdomstillitsvalgt				

Vara pensjonisttillitsvalgt styremedlem	Else Morken			
Styremedlem				
Styremedlem				

## Fagforeningens hovedtillitsvalgtfrikjøp i 2024:

Verv	Navn	Frikjøpsprosent	Tariffavtale
HTV	Kari Bente Haulan	100%	KS 300
HTV	Anita Lorentzen	100%	KS 300
HTV	Liv Randi E Sæthern	100%	KS 300
HTV	Berit Wiklund Vangsøy	55%	KS 300

### Representanter til fylkestyret representantskap/fylkesmøte

Til Fagforbundet Akershus sitt Representantskap/fylkesmøte har fagforeningen hatt følgende representanter:

- Wibecke M Eriksen, Grethe Olsen, Anita Lorentzen, Berit W. Vangsøy, Åslaug T Nygård, Linda J Jahr
- Resten av styret vara

### Representanter til LO lokalt (gjelder ikke for Oslos fagforeninger)

Linda J Jahr og Anita Lorentzen

## Valgkomitéen

Valgkomitéen i henhold til vedtektene har bestått av:

Leder	Randi Olsen
Nestleder	
Medlemmer	
Ungdomsrepresentant	Theo Mølster
Representant for yrkesseksjon Helse og sosial -	Line F Nilsen
Representant for yrkesseksjon Kontor og administrasjon	
Representant for yrkesseksjon Kirke, kultur og oppvekst	
Representant for yrkesseksjon Samferdsel og teknisk	Nils W Torsteinsen
Pensjonistrepresentant	Else Morken

## Revisorer

Til å revidere fagforeningens regnskap, har det vært følgende revisorer og vara:

1: Mirsada Veisa

2:

Vara:

## Kontorforhold

Beskrivelse av fagforeningens kontorlokaler og hvilket utstyr fagforeningen har til rådighet, herunder hvilken stand dette er i. Her nevnes også eventuell fremleie og eventuell utleie.

- Fagforbundet Follo leier et kontor i 2 etg på Folkets hus i ski. Fagforeningen eier 2 stykk pc, eget internett og ikt support. 2 stykk i Phone, og egen printer. Fagforeningen betaler alle utgifter knyttet husleie, strøm, nett, telefon etc. av egne midler. Det er et gammelt trekkfull bygg og fasilitetene er ikke de beste, men det er billig.

## Økonomi

Kort oppsummering av opplysninger om regnskapet sett i forhold til budsjettet, og kommentarer dersom det er spesielle forhold som bør kommenteres.

Vi har i 2024 hatt god økonomisk styring, vi vedtok et underskuddbudsjett januar 2024 på – 412 000 tusen. Tallene viser et underskudd på – 45 876,43 tusen

Arvika uten bevilgninger viser et underskudd på - 103 633,12 tusen

**Angående budsjett og regnskap vises det til egen sak i årsmøtet.**

Se vedlegg

**Beskrivelse av fagforeningens organisasjonsområde - medlemmer og tillitsvalgte fordelt på tariffområder**

Fagforeningen har per 31.12.2024 medlemmer innenfor følgende tariffområder:

**Rapporten tas ut på kode AG-R9011 i fane 2**

Tariffområde	Antall medlemmer
KS 300 Nordre Follo Kommune (yrkesaktive Y, C, D)	<b>1474</b>
KS-bedrift (samfunnsbedriftene)	<b>111</b>
KS 1701 konkurranseutsatte bedrifter	<b>12</b>
PBL (private barnehager)	<b>39</b>
KA (kirka)	<b>4</b>
Virke 004	<b>17</b>
NHO 501 buss	<b>2</b>

FUS AS Kommer 1 januar2025 Privat barnehage	1 medlem
ALLE MEDLEMMER TOTALT 07.01.2025	<b>2536 økning på 36</b>

### Medlemmer uten tariffavtale

Fagforeningen har per 31.12.2024 medlemmer hos følgende arbeidsgivere uten tariffavtale:

#### Rapporten tas ut på kode AG-R 9012

Arbeidsgiver	Antall medlemmer
12 arbeidsgivere uten tariff, 3xtannleger, mye barnevern,	29
Her er det mørke tall de ansatte flyttes på prosjekter særlig i helse, barnevern, PBA etc.	
EKS: Mio, Tectus, 2x dyreklinikk, 2x barnehager bhg, Kinoa tiltak AS, sms omsorg, helsepartiet.	

### Fagforeningens klubborganisering hos ulike arbeidsgivere

(jfr. vedtektenes § 11.7).

Arbeidsgiver	Tariffområde	Navn på klubbleder (tillitsvalgt etter hovedavtalen)	Klubbstyre (JA/NEI)	Hvis NEI, hva er grunnen til dette?
Follo Brannvesen	KS 100	Petter Narvesen	Ja	
Nordre Follo kommune	KS 300	Kari Bente Haulan	ja	
Dalstunet barnehage	PBL 028	Åslaug Nygård	ja	


### Koordineringsledd

Beskrivelse av fagforeningens deltakelse i koordineringsledd (jfr. vedtektenes § 12).

- Mio BPA, Mio omsorg as og Eucura bo og rehabilitering

### Medlemsutvikling

<b>Vervemål 2024</b>			
Verve mål totalt:	<b>Måloppnåelse:</b>	<b>Ut i 2024</b>	
175	224	187	
<b>Medlemstall totalt:</b>		<b>Yrkesaktive totalt: y, c, d, a</b>	
	31.12.24	01.01.25	1756
	<b>2536</b>		
<b>Antall yrkesaktive medlemmer under 30 år:</b>		<b>Antall pensjonistmedlemmer og uføre</b>	
01.01.24	31.12.24	01.01.25	<b>728</b>
		AAP	<b>52</b>
<b>Studenter:</b>		<b>Lærlinger:</b>	
01.01.25	18	01.01.25	26
Det er stort sett økning med noen få side 2023			
<b>Antall yrkesaktive medlemmer KS kommune</b>			
01.01.25	<b>1474</b>		
<b>Fagforeningens verve mål for lokale satsingsområder</b>			
01.01.24	01.01.2025		
<b>175</b>	<b>200</b>		

### Møtevirksomheten

Se aktivitetskalender

**Andre møter /samlinger i fagforeningens regi:**

- Medlemsmøte med valg av HTV KS kommune, med tema LO favør forsikringer.
- Klubbmøte KS tariff, klubbmøter i barnehage sonene, innspill til landsmøte saker.
- Klubbmøte PBL digitalt

**Sosiale aktiviteter:**

Det har blitt gjennomført: jubilentfest, tema kveld Harald Eia, kino filmen når 24, tema kveld med kapteinen, quiz kveld og tema kveld - Arv og fremtidsfullmakt. Rose utdeling 8 mars og utlevering av julehilsen med fokus KS kommune.

**Utvalgenes virksomhet**

Det er avsettes mere plass i allerede vedtatte handlingsplaner/ tiltaksplaner 2024/2025  
Vi må også forholde oss til vedtak gjort overordnet i Fagforbundet, det vil derfor kunne komme endringer i vårt planarbeid.

**Ungdomsutvalget**

Utvalgets sammensetning: Theo Mølster

Det er avholdt 0 møter og behandlet 0 saker.

Beskrivelse av gjennomført aktivitet i henhold til egen handlingsplan: ikke hatt egen handlingsplan

**Pensjonist og utføreutvalget**

Utvalgets sammensetning:

Ambjørn Myrvang, leder

Else Morken, nestleder

Mona Olsen, kasserer og sekretær

Liv Maurstad, styremedlem

Anne Marit Liøkel, styremedlem

Karin Aarhus, styremedlem

Lesley Haldane, styremedlem og representant i eldrerådet i nordre follo kommune

Beskrivelse av gjennomført aktivitet i henhold til handlingsplanen:

Vi har hatt 23 vanlige treff, 3 temadager. Besøk fra Historielaget, Arv og Fremtidsfullmakt, Besøk av Seniorkontaktene i Nordre Follo. Dugnadstur til Arvika har vi hatt bare på våren. Hadde jubileumsmerke utdeling for 7 jublanter.

Vi har hatt tur rundt Hvervenbukta, og sommertur til Solli Brug og Roald Amundsens fødested og kosetur til Arvika.



Avslutter året med juleavslutning 9 des.

Handlingsplan/ Tiltaksplan 2025 se eget skriv

### **Seksjonsstyret for yrkesseksjon helse og sosial**

Utvalgets sammensetning:

Det er avholdt xx møter og behandlet xx saker.

Leder og Nestleder jobber tett sammen og deltar i alle felles aktiviteter i fagforeningen.

Beskrivelse av gjennomført aktivitet i henhold til handlingsplanen:

Quizkveld, 8 mars og julehilsen.

### **Seksjonsstyret for yrkesseksjon kontor og administrasjon**

Utvalgets sammensetning:

Det er avholdt 0 møter og behandlet 0 saker.

Beskrivelse av gjennomført aktivitet i henhold til handlingsplanen:

Ikke hatt egen plan. Deltatt på quiz kveld

### **Seksjonsstyret for yrkesseksjon samferdsel og teknisk**

Utvalgets sammensetning:

Det er avholdt 0 møter og behandlet 0 saker.

Beskrivelse av gjennomført aktivitet i henhold til handlingsplanen:

Ikke egen plan.

### **Seksjonsstyret for yrkesseksjon kirke, kultur og oppvekst**

Utvalgets sammensetning:

Det er avholdt xx møter og behandlet xx saker.

Beskrivelse av gjennomført aktivitet i henhold til handlingsplanen:

Quizkveld og felles aktiviteter.

### **Øvrige utvalg i fagforeningen**

Tittel på utvalget: inkludering og mangfold

Representant fra Avd 254 Berit W Vangsøy  
Det er avholdt 1 møte før vi fikk inn delegat i gruppen.

:

## **Fagforeningens aktiviteter og utfordringer på kort og lang sikt**

Nå situasjonen 2024 er utgangspunktet for beskrivelsen av fagforeningens aktiviteter og utfordringer på kort og lang sikt.

Det er utfordrende og engasjere og opprettholde kontinuerlig opplæring av tillitsvalgte, mye av arbeidet må foregå på dagtid om vi skal få medlemmer og tillitsvalgte til og møte, noe som er utfordrende.

Vi jobber med å bli bedre på fagligpolitisk arbeid via yrkesseksjoner og utvalg, det er tidkrevende og mye foregår på kveldstid. Det er vanskelig nok og fylle disse vedtektsfestede vervene. Vi har klart å opprettholde et bra aktivitetstilbud til medlemmer, samtidig har vi invitert ikke medlemmer i form av pårørende til eks fremtidsfullmakt og Arv. På lang sikt kan nok dette sette en presidents hvor enkelte velger og ikke organisere seg, så her må vi jobbe med en balansegang. Det har vært og er fortsatt utfordrende og iverksette nye digitale verktøy for klubbleder/ tillitsvalgte, dette er plattformer som vi skal benytte, så vi tar tiden litt til hjelp.

## **Målsettinger og planer i perioden 2024/2025**

De ble vedtatt på årsmøtet januar 2024

Det avsettes mere plass i allerede vedtatte handlingsplaner/ tiltaksplaner 2024/2025

Vi må også forholde oss til vedtak gjort overordnet i Fagforbundet, det vil derfor kunne komme endringer i vårt planarbeid, det skal være gjennomførbart og målbart.

Et av hovedmålene i 2025 vil bestå av tettere oppfølging av tillitsvalgte om innlemming av digitale verktøy. Det skal jobbes mer med faglig politisk arbeid. Kanskje det viktigste er å samle unge arbeidstagere og gjøre de kjent med oss.

## **Representasjon**

Fagforbundet Follo har representanter i:

- Ressursveileder – Wibecke M Eriksen
- Inkludering og mangfold – Berit W Vangsøy
- 

## **Fylkeskretsen har vi følgende**

- Fylkesstyret – Wibecke M Eriksen og Grethe Olsen
- Yrkesseksjoner – Liv Randi E Sæthern

- 5 delegater til representantskapet
- 

### Faglig/politisk utvalg

Er samarbeidsavtalen mellom Fagforbundet og Arbeiderpartiet fulgt opp med lokal avtale og aktivitet? Er det inngått avtale med andre politiske partier i så tilfelle hvilke.

Har fagforeningen samarbeidsavtale med AP?	Hvis ja, sett inn ja	Hvis nei, beskriv hvorfor ikke	Hva skal til for å få dette til?
	ja		

Har fagforeningen inngått avtale med andre politiske partier?	Hvis ja, sett inn hvilke politiske partier.		
	SV, Rødt		

### Andre utvalg

(Råd/styrer/samarbeidsorgan/komiteer etc.)  
Lesley Haldane sitter i pensjonist rådet

### Kurs og konferanser

Planlagte kurs og konferanser for tillitsvalgte valgt etter hovedavtalene.

Type kurs:	Antall TV gjennomført	Dato gjennomført	Registrert i AOF
Trinn 3	21	27/2,21/6.30/10	Ja :28/2.
Fase 2	2	25/4	NEI
Trinn 4-5	3	1/11.	Nei
Grunnleggende turnus opplæring	10	21/2.22/8.18/4.7/11.	Nei
Kalenderplan/års turnus	2	6/11	Nei
Grunnleggende forhandlinger	8	4/6	Nei
Ansettelses	9	25/4.20/11	Nei

Planlagte kurs og konferanser for tillitsvalgte valgt etter vedtektene

Opplæring av alle nye valgt etter vedtekter som trinn 1 til 5

## Andre kurs og konferanser

(Øvrige typer kurs og konferanser, seminar) EKS:

Type kurs	Arrangør	Antall deltakere	Dato gjennomført
AML	Fagforbundet VESTBY	5	2 april
Arv og fremtidsfullmakt	Follo avd 254	82	25/09-24
Kino nr 24	Follo avd 254	135	
Foredrag med Kapteinen	Follo samarbeid	44	Mai 24
Harald Eia	LO I FOLLO samarbeid	Ca 40	7 oktober 24

Kort orientering om bruk av midler til organisasjonsrettet opplæring:

- Felle styresamling med 4 andre Follo-foreninger 2 overnattinger Vedtekts arbeid
- 

## Yrkesfaglige kurs, fagdager og konferanser- medlemsrettet

Fagforeningen har i løpet av året gjennomført følgende kurs, fagdager og konferanser:

Type kurs, fagdager og konferanser	Antall deltakere	Antall studietimer	Dato gjennomført	Registrert i AOF
Tariff medlemsmøte	38		23 april	Nei
Vikens Time: Forhandling/oppsigelse	39		15 mai	Nei
Styresamling med Follo	52		16-17 september	Nei
Arv og Fremtidsfullmakt	82		25 september	Nei

## Fagforeningens anvendelse av organisatorisk frikjøp/ «spleiselag»

Har fagforeningen søkt om økonomiske midler til organisatorisk frikjøp?

Ja og innvilget CA 21000kr.

Midlene blir anvendt til frikjøp organisatorisk.

**Sted og dato**

Fagforeningsleder

Nestleder	Opplæringsansvarlig
Kasserer	Leder yrkesseksjon kirke, kultur og oppvekst
Leder yrkesseksjon helse og sosial	Leder yrkesseksjon kontor og administrasjon
Leder yrkesseksjon samferdsel og teknisk	Pensjonisttilitsvalgt
Ungdomstillitsvalgt	Styremedlem
Styremedlem	Styremedlem
Styremedlem	Styremedlem
Styremedlem	Styremedlem